2013年校级“大学生创新创业训练计划项目”

拟立项项目公示
各教学系（部）：
根据《关于申报2013年度校级教学质量水平提升工程的通知》（院教函[2012]61号）和《关于召开2013年度校级“大学生创新创业训练计划项目”评审答辩会的通知》（院教函[2013]14号）文件精神，我校组织了2013年度校级“大学生创新创业训练计划项目”的申报与评审工作，全校共申报大学生创新创业训练项目72项，目前评审工作已经完成。

本次评审采取了材料评审与答辩评审相结合的方法，其中材料分占80%，答辩分占20%。专家组对参评项目材料和主持人答辩情况进行了认真审阅、讨论、评议，最终确定58个项目入围校级大学生创新创业训练项目，其中18项拟定为校级大学生创新创业训练重点项目，40项拟定为校级一般项目。根据《山西省教育厅关于申报2013年山西省高等教育质量水平提升工程中三个教学项目的通知》（晋教高[2013]7号）文件要求，拟选送10项校级重点项目参加2013年山西省高等学校大学生创新创业训练项目的申报。现将2013年校级大学生创新创业训练项目拟立项项目（附件）公示如下，如有异议，请与教务处刘泽鑫联系，电话18636428327。公示期：5月3日到5月6日。

      教务处
                                    二〇一三年五月三日
	2013年校级大学生创新创业训练项目表

	序号
	项目名称
	项目负责人
	指导教师
	所属系部
	备注

	1
	红军东征吕梁战场战况考察
	张涛
	张小萍
	历史文化系
	校级重点项目

	2
	探究民间游戏在幼儿活动中的新应用
	李文茹
	秦葆丽、王奶珍、侯建平
	教育系
	校级重点项目

	3
	吕梁市聋哑儿童心理健康状况调查研究
	高涵
	宫东红
	思政系
	校级重点项目

	4
	吕梁市农村土地闲置问题的调查研究
	程鹏
	方雪利、张婧
	思政系
	校级重点项目

	5
	大学生书店创业实践
	刘利利
	章颖
	经济管理系
	校级重点项目

	6
	山西省高校体育选项课对大学生生活方式后效作用的研究
	张鹏程
	高兴旺、窦彦丽
	体育系
	校级重点项目

	7
	幼儿教师心理健康及其影响因素探究
	李海萍
	秦葆丽、李旭红、张玉
	教育系
	校级重点项目

	8
	道德榜样的正能量对大学生的影响
	申柳青
	翟翠玲、任艳桃
	恩政系
	校级重点项目

	9
	可食性大豆分离蛋白包装膜的研制
	杨晓娟
	于艳琴，王瑞
	生命科学系
	校级重点项目

	10
	干部在线考核系统
	马小茜
	王三虎，刘兴明
	计算机科学
与技术系
	校级重点项目

	11
	物理学专业的综合性实验项目开发
	邵洁
	张金爱、张丽丽
	物理系
	校级重点项目

	12
	核桃青皮中胡桃醌及其衍生物的高效分离
	师亚波
	冉翠香，郭彩珍
	生命科学系
	校级重点项目

	13
	吕梁市快递配送的优化
	林成龙
	郭琳琴
	数学系
	校级重点项目

	14
	手性金属混配配合物CD谱的理论解析
	崔冠花
	王炎、高小丽
	化学化工系
	校级重点项目

	15
	山西省食用昆虫开发现状与前景调查
	张凯健
	苏月梅，闫艳华
	生命科学系
	校级重点项目

	16
	基于单片机的交通信号登控制
	赵怀亮
	邱炎儿、杨彦伟
	物理系
	校级重点项目

	17
	吕梁学院购物网的建立
	粱珍珍
	李香林
	数学系
	校级重点项目

	18
	加热器的控制系统
	魏丰
	李清贵、杨彦伟
	物理系
	校级重点项目

	19
	基于物联网技术的多媒体教室管理系统
	杨人众
	白凤凤，刘凯
	计算机科学
与技术系

	20
	吕梁市煤矿采矿迹地不同恢复年限的土壤特征调查
	梁旭东
	赵君，郭爱华
	生命科学系

	21
	泵送混凝土优化配合比试配实验与研究
	刘德志
	高树峰
	建筑系

	22
	高等数学在生物学中应用的研究
	程杰
	韩秀芳，王振国
	生命科学系

	23
	苔藓结皮层对干旱地区土壤的生态改良作用探索
	吴尚伟
	张二芳
	生命科学系

	24
	汽车挡风玻璃的设计
	王玲婵
	李香林
	数学系

	25
	吕院学生考研率影响因素的实证分析
	代晶晶
	杜一平
	数学系

	26
	利用复杂网络模型解决经济购房问题
	李 萍
	高巧琴 呼文军
	数学系

	27
	雷电电磁场的分形描述
	师振莲
	白心爱、舒鹏丽
	物理系

	28
	计算机等级考试报名系统
	姬坤
	白凤凤，兰静
	计算机科学
与技术系

	29
	统计学在大学生心理健康研究的应用
	张 慧
	李香林 李建东
	数学系

	30
	模糊综合评价在处理教育评价信息学中的应用
	王晶晶
	康文彦
	数学系

	31
	矩阵分析在大学生找工作中的应用
	韩国君
	刘彦芝
	数学系

	32
	城市下水管道的建设
	郭帅帅
	雷 勇
	数学系

	33
	建立关于投资回报率的模型及其软件的设计
	徐桐桐
	蔡文毓
	数学系

	34
	考试安排系统
	杨旭东
	王里平，薛艳锋
	计算机科学
与技术系

	35
	基于移动互联网的高校智能办公系统
	王昪辉
	白凤凤，刘凯
	计算机科学
与技术系

	36
	对大学生使用3G套餐的建议
	薛逢艳
	王建华 呼文军
	数学系

	37
	麦克风智能化声控
	白永峰
	胡晔
	数学系

	38
	吕梁山区黄土边坡土壤-草本植被根系复合体剪切试验研究
	李晨意
	李辉 张信兴
	矿业工程系

	39
	人工湖的视觉设计
	崔小华
	王振国
	数学系

	40
	几何分形的研究
	张江梅
	党云贵
	数学系

	41
	分散饲养与集约化笼养对鸡蛋品质影响的研究
	张润帅
	白建，杜京旗
	生命科学系

	42
	关于高校社团良性发展的研究—以吕梁学
	刘学敏
	官东红、贾娜
	恩政系

	43
	传统文化视域下大学生思想政治教育现状与政策
	平静
	李婷婷
	历史文化系

	44
	代购店创业计划
	孙勇
	李小玲
	经济管理系

	45
	社会史视野下的临县许凡秧歌研究
	高星
	孙左华
	历史文化系

	46
	吕梁红色文化资源开发，利用现状调研
	李岩
	薛金莲、任艳桃
	恩政系

	47
	关于师范生就业转型的调查研究
	高永刚
	翟翠玲、任艳桃
	恩政系

	48
	关于民间高利贷断裂过程及影响的调查研究一以山西省柳林县为例
	张也
	杨小萍
	经济管理系

	49
	农村粮食个体经营户经营模式前景的探究
	樊晓东
	韩新晨
	经济管理系

	50
	“幸福厨房”创业策划书
	崔露昂
	杨小萍
	经济管理系

	51
	“虫虫”格男仕网店
	何振发
	杨小萍
	经济管理系

	52
	当代大学生消费结构调查与研究
	何振宇
	杨小萍
	经济管理系

	53
	艾-美人水果店
	罗凯
	赵东旭
	经济管理系

	54
	“光盘行动”的宣传及后续影响力的调查与分析
	李元龙
	韩新晨
	经济管理系

	55
	吕梁市老区红色文化发展前景的探讨
	李美荣
	薛金莲、康小兵
	恩政系

	56
	清爽果汁流动售卖点策划方案
	安子栋
	赵东旭
	经济管理系

	57
	山西省大学生创新能力级影响因素的探讨与研究
	姚芬
	方雪利、张婧
	恩政系

	58
	吕梁市企业文化现状及发展研究
	郑钊
	张利青、李鸿凯
	恩政系